
(公財)仙台ひと・まち交流財団 仙台市貝ケ森児童館 ２０２０．３．１

開館日：月曜日～土曜日／休館日：日・祝・年末年始／開館時間：午前9時～午後6時(土曜日～午後5時)

〒981-0942

仙台市青葉区貝ケ森１－４－６

ＴＥＬ 279－6320

ＦＡＸ 279－6704

https://www.hmsendai.jp/jidoukan/

かいがもり

じどうかんだより３月号

04

♪裏面に小さいお子さんがいらっしゃるご家庭向けのお知らせがのっています。

✾ ✾

３月３・１０・１７(火) １４：００～１６：００

１０日は１１：００～１２：００も貸出しします。

★図書カードを作ってから借りましょう。

どなたでも作れます。

小学生以下の方は保護者の方が

「利用者登録申込書」をご記入ください。

協力：図書ボランティア「ひまわり」

✾ ✾

学校の帰り道、児童館でホッと一息しませんか？

お友だちとおしゃべりをしたり勉強をしたりする

ことができます☆

日 時：月曜日～金曜日

１６：３０～１８：００

対 象：中高生

場 所：貝ケ森児童館 遊戯室・図書室

✾ ✾

市民センターの広いホールで

体を動かしてあそぼう！

日 時：３月２・９・１６日（月）

１５：３０～１６：３０

対 象：小学生以上自由参加

持ち物：うわぐつ

３月９日は東北福祉大学のボランティアサークル

「こっぺぱん」のみなさんがきてくれます。

仙台高校のおにいさん・おねえさんがきてくれます。

小学生と遊戯室でゲームなどして遊んでくれます。

日 時：３月１８日（水） １４：３０～１５：００

場 所：児童館遊戯室（14：20までに集まって下さい）

対 象：小学生 自由参加

持ち物：うわぐつ

あつ

せんだいこうこう

こ う こ う せ い

じどうかんゆうぎしつ

ゆうぎしつ

じゆうさんか

ボランティア会員募集

☆ 子育て支援クラブ「花時計」☆

児童館とともに、行事などを通して地域の子どもた

ちの健全な育成を願って活動するボランティアクラブ

です。一緒に活動してくださる仲間を随時募集してお

ります。

☆ 図書ボランティア「ひまわり」☆

児童館図書室での本の貸出や整理、図書の選定など

をお手伝い頂ける仲間を募集しております。興味のあ

る方は、お気軽に児童館にお問い合わせください。

問合せ先

貝ケ森児童館 279－6320

高校生１７人が

児童館にきてくれます！

遊戯室や図書室で小学生と

あそんでくれるよ！



日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

おはなしタイム/避難訓練

主 な 行 事

休館日　　　　　　　　　　　　

森っこルン♪ルンる～む/ちびっこタイム

ランチルーム/ホールであそぼう/エンジョイタイム

ランチルーム/図書貸出（PM)

　　　　　　　　　　　　　　

貝っこタイム（すくすくデイ）

児童クラブ保護者会

休館日

ちびっこタイム

ランチルーム/ホールであそぼう/エンジョイタイム

ランチルーム/図書貸出（AM・PM)

ランチルーム

休館日

森っこルン♪ルンる～む/ちびっこタイム

ランチルーム/ホールであそぼう/エンジョイタイム

ランチルーム/図書貸出（PM)

高校生とあそぼう

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国見小学校卒業式

休館日 

休館日 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国見小学校修了式

おはなしタイム　　　　　　　　　　　国見小学校春季休業日

休館日

♪裏面に小さいお子さんがいらっしゃるご家庭向けのお知らせがのっています。

乳幼児親子向けの行事はこちらをご覧ください ３月の児童館カレンダー

http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/

このサイトは（公財）仙台ひと・まち交流財団が運営する児童館・児童 センター 8１館の

施設情報・ 行事情報を掲載しています。スマートフォンでも閲覧できます。

貝っこタイム（自由参加）

☆親子で手遊びやふれあい遊びをします。☆

日時：3月６日（金）すくすくデイ（ 身長・体重も測ります）

１１：００～１１：３０

場所：遊戯室

【共催：国見地区民生委員児童委員協議会】

森っこルン♪ルンる～む（自由参加）

☆「たんぽぽ文庫」竹丸富子さんによる楽しいお話の会です。☆

３月２・１６日（月）１０：３０～１１：００ 親子室

ちびっこタイム（自由参加）
☆市民センターのホールで体を動かして遊びましょう！

☆けが防止のため上靴を履いて参加してね！

☆みんなで体操もします。

日 時：３月２・９・１６日（月）

１１：００～１２：００

場 所：貝ケ森市民センター ホール

※この児童館だよりはリサイクルできます。

※国見小学校春季休業期間は、図書室及び遊戯室が混み合います。乳幼児親子

の皆様には、お子さんから目を離さず安全に留意してお過ごしくださいます

ようお願いいたします。この期間は乗用玩具の使用をお休みいたしますので、

ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

ランチルーム
☆遊戯室に飲食スペースを用意します。

昼食を持って、ぜひ、いらしてください。

３月２・３・９・１０・

１６・１７・２３日（月・火）

時 間：１２：００～１３：３０

おはなしタイム（自由参加）

☆絵本の読み聞かせや

おすすめの絵本を紹介します。☆

３月１１・２５日（水）

１１：００～１１：１０ 親子室

令和２年度ぴこちゅうくらぶ（幼児クラブ）会員募集

２・３歳の子どもたちとお母さんたちの集いの場です。

いろいろな遊びを通して親子の交流を深め、親子共に友達の輪を

広げていきます。

【対象】２・３歳児（平成２８年４月２日～平成３０年４月１日生ま

れ）とその保護者 定員２０組

【活動期間】令和２年４月～令和３年２月

【活動日時】原則月曜日（月１回）１１：００～１１：４５

【申込み】 令和２年３月２日（月）１０：００～

直接児童館にお越しください。 所定の申込用紙に記入の上、

提出していただきます。定員になり次第締め切ります。

※定員に満たない場合は、令和２年４月以降、２歳の誕生日を

迎えたお子さんは入会できますので、ご相談ください。


